
UCHWAŁA Nr 7986/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2024 roku 

 
w sprawie przeprowadzenia Konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe  
w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” oraz powołania składu 
osobowego Kapituły Konkursu oraz Zespołu Sędziów Sprawozdawców 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1 

 
Postanawia się przeprowadzić Konkurs „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach 
strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”. 
 

§ 2 
 
Zatwierdza się Regulamin Konkursu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 
Powołuje się Kapitułę Konkursu w składzie: 
 
1. Przewodniczący    - Jacek Bogusławski 
2. Zastępca Przewodniczącego  - Małgorzata Knapczyk 
3. Sekretarz     - Marzena Norkowska - Kicińska 
4. Członek     - Jolanta Ratajczak 
5. Członek     - Krystyna Aleksandrzak 
6. Członek     - Henryk Szymański 
7. Członek     - Ewa Panowicz 
 

 
§ 4 

 
Kapituła Konkursu dokonuje oceny projektów zgodnie z postanowieniami zawartymi 
w Regulaminie Konkursu. 

 
§ 5 

1. Powołuje się Zespół Sędziów Sprawozdawców w celu analizy wniosków pod względem 
formalnym i merytorycznym oraz przeprowadzenia ewentualnych wizji lokalnych w składzie:  

1. Przewodniczący  - Anna Dąbkiewicz 
2. Sekretarz   - Karolina Jędro  
3. Członek   - Agnieszka Szablewska 
4. Członek   - Łukasz Ławrysz 
5. Członek   - Mariola Konieczna 



 

2. Przewodniczący Kapituły Konkursu ma prawo wyznaczyć osobę zastępującą 
Przewodniczącego Zespołu Sędziów Sprawozdawców. 

3. Przewodniczący Zespołu Sędziów Sprawozdawców ma prawo wyznaczyć osoby 
zastępujące poszczególnych członków Zespołu Sędziów Sprawozdawców, o których mowa  
w ust. 1 pkt. 2, 3, 4, 5. 

4. Ocena dokonana przez osobę zastępującą, o której mowa w ust. 2 lub ust. 3 jest 
równoważna z oceną członka Zespołu Sędziów Sprawozdawców. 

 
§ 6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Korzystania i Informacji  
o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 7 
 
Traci moc uchwała Nr 6150/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 stycznia 
2023 roku, w sprawie przeprowadzania Konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe 
w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego” oraz powołania składu 
osobowego Kapituły Konkursu oraz Zespołu Sędziów Sprawozdawców. 

 
§ 8 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 7986/2024  Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2024 roku 

 
Ideą Konkursu jest pobudzenie, wyszukiwanie i promowanie inicjatyw lokalnych w zakresie 
proekologicznej i prokulturowej w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego. 
Konkurs ma za zadanie popularyzowanie działań proekologicznych, szczególnie w zakresie 
edukacji ekologicznej, pozytywnych zachowań zmierzających do poprawy jakości powietrza 
oraz właściwego gospodarowania odpadami, co wpływa na zwiększenie świadomości 
ekologicznej lokalnych społeczności. Celem Konkursu jest również popularyzowanie działań 
przyczyniających się do realizacji idei „Małej Ojczyzny” bliskiej swoim obywatelom. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
Środki finansowe na organizację i przeprowadzenie przedmiotowego Konkursu zostały  
ujęte w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 r. w dziale 900, rozdziale 90095  
w łącznej kwocie 870 000 zł z podziałem na:  
 § 4190 kwota 500 000 zł  
 § 4300 kwota 350 000 zł 
 § 4210 kwota 10 000 zł 
 § 4170 kwota 10 000 zł. 
 


